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Özet 

 Bu bibliyografya denemesinde Kazak Türkçesindeki 

atasözleriyle ilgili olarak Türkiye’de ve Kazakistan’da yapılmış olan 

kitap, tez, makale ve derleme gibi konuyla doğrudan ilintili 

çalışmalarla birlikte, edebiyat tarihleri ve sözlükler gibi yardımcı 

kaynaklar da dâhil edilmiştir. Bibliyografyada yer verilen çalışmalar 

yazarlarının isimlerine göre alfabetik olarak sıralanmıştır. 

Anahtar Sözcükler: Kazak Türkçesi, Atasözü, Makal-metel, 

Bibliyografya. 

 

ABSTRACT 

In this bibliography there is a list of studies such as books, thesis, 

articles and compilations about Kazakh proverbs prepared both in 

Turkey and Kazakshtan. In addition to these primary resources, literary 

histories and dictionaries are also included. The items are listed 

according to the names of writers in the bibliography. 

Keywords: Kazakh Turkish, Proverbs, Makal-metel, Bibliography. 

 

GİRİŞ  

Sovyetler Birliği’nin yıkılmasıyla birlikte, bu devletin bünyesindeki Türk 

toplulukları bağımsızlıklarını ilan ederek kendi devletlerini kurmuşlardır. Tarihî 

ve kültürel bağları dolayısıyla Orta Asya’ya büyük ilgi duyan Türkiye, bu genç 

Türk devletleriyle yakın ilişkiler kurmuştur. Kültürel ve bilimsel ilişkilerin 

kurulması ve geliştirilmesi neticesinde, Türk dünyasının ortak değerleri ve 

taşıdığı büyük kıymet her geçen gün daha iyi anlaşılmaktadır. Bu bağlamda, 

çağdaş Türk lehçelerinin atasözü hazinelerinin incelenmesi dil, folklor ve 

edebiyat yönünden büyük önem taşımaktadır. 

                                                 

   Yard. Doç. Dr. İstanbul Üniversitesi, Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü, Yeni Türk Dili Anabilim Dalı 
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Atasözleri, bir milletin kültürünü, inançlarını, geleneklerini ve yaşayış 

tarzını yansıtan ve yüzyıllar ötesinden günümüze uzanabilme kabiliyetine sahip 

olan sözlü edebiyat ürünleridir. Atasözlerinin uzun ömürlü olmasında, 

kuşkusuz, verdikleri öğütlerin eskimezliği ve çağların yıpratıcı etkisine 

direnebilme gücü büyük rol oynamaktadır. Atasözleri sadece verdikleri mesaj 

ve öğütler sebebiyle önem taşımazlar, dil ve edebiyat bakımından da kıymetli 

ürünlerdir. Her milletin olduğu gibi, binlerce yıllık tarihe sahip olan Türk 

milletinin de zengin bir atasözleri hazinesi bulunmaktadır. 

Kazak Türkçesinde, atasözleriyle ilgili derleme ve incelemelerin 19. 

yüzyıl sonlarında başladığını görmekteyiz, 20. yüzyılın ilk çeyreğine kadar 

uzanan bu ilk dönemde Kazakların yanı sıra Rus araştırmacıların da 

çalışmalarına rastlamaktayız. Sovyet Devrimi’nden bugüne kadar uzanan 

süreçte ise Kazak atasözleriyle ilgili derleme ve incelemelerin büyük oranda 

Kazak araştırmacılar tarafından yapıldığı görülmektedir. Hazırladığımız 

bibliyografyada Kazak atasözlerine ilişkin kitap, tez, makale ve konferans 

bildirileriyle birlikte, sözlükler de yer almaktadır; zira söz konusu sözlüklerde 

pek çok kelime, anlamları verildikten sonra, atasözlerinden yararlanılarak 

örneklendirilmektedir. Bibliyografyada Kazak Türkçesi, Türkiye Türkçesi ve 

Özbek Türkçesinin yanı sıra Rusça ve İngilizce yayınlar da yer almaktadır. 
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